
Opłata pocztowa uiszczona gotówką 

L w ó w , d n ia  3 0  w r z e ś n ia  1 9 3 7  r .

Lwowski

Dziennik Wojewódzki
________________________________ Nf. 21.__________ ______________________

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 159. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 11 września 1937 o utworzeniu Oddziałów ruchu drogo­
wego w Wydziałach koinunikacyjno-budowlanych niektórych Urzędów Wojewódzkich . 295

160. Rozporządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 22 września 1937 w sprawie wyłączenia umów
o prawo wydobywania minerałów żywicznych spod przepisów o pasie granicznym . . 296

161. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 17 września 1937 o upoważnieniu inż. Emiia 
Wynara do wykonywania zawodu mierniczego Drzysięgłego . . . . . . .  296

162. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 17 września 1937 o upoważnieniu inż. Adama 
Sądeckiego do wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego . . . . . .  296

163. Ogłoszenie Starosty powiatowego bobreckiego z dnia 24 września 1937 o zamknięciu postępowania 
scaleniowego na obszarze gromady Wodniki . . . . . . . . .  296

164. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego we Lwowie z dnia 27 września 1937 o przystąpieniu do sporzą­
dzenia ogólnego i szczegółowego planu zabudowania gruntów położonych na wschód od ulicy 
Kulparkowskiej . . . . . . . . . . . . . .  296

Dział nieurzędowy.

Wyciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu drohobyckiego w Drohobyczu. — Wy­
ciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu rawskiego w Rawie Ruskiej. — Wyciąg 
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu łańcuckiego w Łańcucie. — Wyciąg ze statutu 
Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu mościskiego w Mościskach. — Komunikat pocztowy. — 
Poszukiwania. — Odwołania poszukiwań. — Ogłoszenie. — Zagubien!a i unieważnienia doku­
mentów. — Przetargi. — Komunikat . . . . . . . . . . .  297

DZIAŁ URZĘDOWY.

159.

ZARZĄDZENIE
Mmisłra Komunikacji z dnia 11 września 1937 r. 
o utworzeniu Oddziałów ruchu drogowego w Wy* 
działach komunikacyjno * budowlanych niektórych 

urzędów wojewódzkich.
Powołując się na postanowienie rozdziału VI za* 

rządzenia M inistra Komunikacji z dnia 7 kwietnia 
1933 r. w sprawie utworzenia W ydziałów komumka- 
cyjno*budowlanych i W ydziałów dróg wodnych 
w  Urzędach W ojewódzkich (Dz. Urz. M . K. Nr. 9, 
poz. 79) przedruk w Dz. Urz. Min. Spr. Wewn. Nr. 
10 dz. III str. 256 z 1933 r.) zarządzam w porozumie* 
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych co następuje: 
w Urzędach W ojewódzkich W arszawskim , Łódzkim;

Kieleckim, Pomorskim, Poznańskim, Krakowskim 
i Lwowskim należy w wydziałach komunikacyjno* 
budowlanych utworzyć z dniem 1 października 1937 
r. Oddziały ruchu drogowego z następującym zaitre* 
sem działania:

1) sprawy pojazdów mechanicznych:
a) badanie techniczne pojazdów mechanicznych 

i ich rejestracja,
b) ewidencja pojazdów mechanicznych,
c) nadzór nad samochodami państwowymi;
2) sp raw y kierow ców  Dojazdów mechanicznych:
a) nadzór nad egzaminowaniem kierowców po* 

jazdów mechanicznych,
b) wydawanie im pozwoleń na prowadzenie po* 

jazdów mechanicznych,
c) ewidencja kierowców;
3) sprawy przewozów zarobkowych:
a) koncesjonowanie przewozów zarobkowych 

pojazdami mechanicznymi poza obszarem jednej gmi* 
ny i nadzór nad wykonywaniem tych przewozów,



Str. 296

b) sprawy koncesji na zarobkowy przewóz osób 
w obrębie gminy m iejskiej;

4) sprawy Państwowego Funduszu Drogowego:
a) wymiar opłat na Państwowy Fundusz Dro­

gowy,
b) nadzór nad wymiarem i poborem opłat za po* 

jazdy konne zarobkowe, reklamy i benzol,
c) premiowanie pojazdów mechanicznych,
5) sprawy kontroli ruchu drogowego:
a) wydawanie przepisów lokalnych o ruchu,
b) nadzór nad ruchem na drogach publicznych,
c) nadzór nad stanem znaków drogowych;
6) sprawy turystyk i:
7) orzecznictwo w sprawach, o których mowa 

w pktach 1 )—6).
Nr P. 5-172/24/37.
W arszawa, dnia 11 września 1937 r.

P i a s e c k i ,  
wz. Minister.

160.

ROZPORZĄDZENIE
Wojewody Lwowskiego z dnia 22 września 1937 r. 
w sprawie wyłączenia umów o prawo wydobywania 
minerałów żywicznych spod przepisów o pasie gra*

nicznym.
Na podstawie § 34 rozp. M inistra Spraw We* 

wnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. wydanego 
w porozumieniu z M inistrami: Skarbu, Sprawiedli*
wości, Komunikacji oraz Rolnictwa i Reform Rob 
nych w  sprawie wykonania rozp. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej o granicach Państwa (Dz. U . R. P. Nr 12, 
poz. 84) w  brzmieniu § 1 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 1 lipca 1937 r. wydane* 
go w  porozumieniu z M inistrami: Skarbu, Sprawie­
dliwości, Komunikacji oraz Rolnictwa i Reform Roi* 
nych o zmianie rozporządzenia M inistra Spraw We* 
wnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. w sprawie wy* 
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli* 
tej o granicach Państwa (Dz. U . U. P. Nr. 51, poz. 
401) zarządzam :o następuje:

§ 1. Spod przepisu § 1 ust. 2 rozporządzenia Mi* 
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 
r. wydanego w porozumieniu z M inistrami: Skarbu, 
Sprawiedliwości, Komunikacji oraz Rolnictwa i Re* 
form Rolnych w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach Państwa 
(Dz. U . R. P. Nr. 12, poz. 84) wyłączam umowy 
o prawo wydobywania minerałów żywicznych.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

W ojewoda lwowski:
A l f r e d  B i ł y k .

161.
OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 17 
września 1937 o upoważnieniu Inż. Emila W yrara d o 

wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego.
W ojewoda Lwowski nadał inż. Emilowi W yna- 

rowi dekretem z dnia 12 lipca 1937 r. L: KB. 138

Nr. 21

upr/10 tytuł i złączone z nim prawo wykonywania 
zawodu mierniczego przysięgłego. W ym ieniony zło* 
żył przepisaną przysięgę dnia 19 lipca 1937 r., a jako 
siedzibę obrał Kamionkę Strumiłową, ul. Staszica 
Nr. 3.

Za W ojewodę:
I nż .  F. S z c z y g i e ł .
Naczelnik W ydziału.

162.
OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 17 
września 1937 o upoważnieniu Inż. Adama Sądeckie­
go do wykonywania zawodu mierniczego przysie*

głego.
W ojewoda Lwowski nadał Inż. mierniczemu 

Adamowi Sądeckiemu dekretem z dnia 21 sierpnia 
1937 r. L : KB—138 upr/11 ex 1937 tytuł i złączone 
z nim prawo wykonywania zawodu mierniczego 
przysięgłego.

W ym ieniony złożył przepisaną przysięgę dnia 
25 sierpnia 1937 w Urzędzie W ojewódzkim Lwów* 
skim a siedzibę biura obrał we Lwowie przy ul. Mą* 
"zyńskiego L. 7.

Za W ojewodę:
I n ż. F. S z c z y  g i e ł.
Naczelnik W ydziału.

163.
OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego bobreckiego z dnia 24 wrze* 
śnia 1937 o zamknięciu postępowania scaleniowego 

na obszarze gromady Wodniki.
Starosta Powiatowy Bóbrecki na podstawie art. 

36 ustawy z. dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów 
(Dz. U . R. P. z 1927 r. Nr. 92, poz. 883) w brzmię* 
niu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 85, poz. 635) podaje do publicznej wia* 
domości, że w dniu 9 marca 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego Bobreckiego 
z dnia 15 lutego 1937 r., dotyczące zatwierdzenia pro­
jektu na obszarze scalenia gromady W odniki, gminy 
Stare Sioło, powiatu bobreckiego.

W  związku z powyższym ogłasza się o zamknię* 
ciu postępowania scaleniowego na wymienionym 
wyżej obszarze.

Starosta:
F r a n c i s z e k  K i r s c h n e r .

164.
OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego król. stoł. m. Lwowa z dn, 27 
września 1937 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
ogólnego i szczegółowego planu zabudowania grun* 
tów położonych na wschód od ul. Kulparkowskiej.

Zarząd Miejski w król. stoł. m. Lwowie ogłasza 
po myśli art, 25—27 rozp. Prez. Rzplitej z dnia 16 II

Lwowski Dziennik W ojewódzki, poż. 160.



Nr. 21 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 297

1928 r. Dz. U , R. P. Nr. 23, d o z . 202, znowelizować 
nego ustawą z dnia 14 VII 1936 r. Dz. U . R. P. Nr. 
56, poz. 405, o przystąpieniu do sporządzenia ogólne* 
go a zarazem i szczegółowego planu zabudowania 
gruntów ograniczonych ul. Kulparkowską, Ukośną, 
Żeromskiego, Bilińskich, Lwowskich Dzieci, Dunin 
Borkowskich, Zadwórzańską, Kniaziewicza, 29 Li* 
stopada i Torem Kol. Lwów-Stanisławów do ul. Kul* 
parkowskiej.

Z projektem planu zabudowania opracowanym 
do L. dz: III 8962/37, mogą interesowani zaznajamiać 
się i zgłaszać ewentualne wnioski dotyczące tego pla* 
nu zabudowania w  Biurze Regulacji M iasta, Ratusz, 
III piętro, drzwi Nr. 392 w god': inach urzędowych 
przez 2 tygodnie, od dnia 2 października do 16 paz* 
dziernika 1937 r. *

Za Prezydenta miasta:
Naczelnik W ydziału III. Z. M. 

w. z.
(—) I nż .  Z a r e m b a  K a r o l .

Dział nleurzędowy. 

W yciągi ze statutów 
Komunalnych Kas Oszczędności.

W Y C IĄ G

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
drohobyckiego w  Drohobyczu uchwalonego przez 
Radę Powiatowa w Drohobyczu na posiedzeniu 
odbytym w  dniu 17 lipca 1937 r. na podstawi? 
art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 X 1934 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 95, 
poz. 860), § 8 rozporządzenia M inistrów: Skarbu,
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 
III 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173  ̂
oraz zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym ob­
wieszczeniem M inistra Skarbu w porozumieniu z Mi* 
nistrem Spraw Wewnętrznych z dnia 16 IV 1937 r. 
(M ońitor Polski Nr. 100 z dnia 1 V  1937 r.), a za* 
twierdzonego przez Związek Komunalnych Kas Osz­
czędności we Lwowie dnia 4 września 1937 r. do L: 
1550/18 na podstawie § 4, p. l*go rozporządzenia Mi* 
nistra Skarbu z dnia 8 VII 1936 r., wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
410) w brzmieniu § 52 rozporządzenia M inistrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 16 III 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 173).

§ 1.

Statutem ninujszym rządzi się Komunalna Kasa 
Oszczędności powiatu drohobyckiego w  Drohoby­
czu zało-ona przez Powiatowy Związek Samorządu* 
w y w  Drohobyczu jako Powiatowa Kasa Oszczęd* 
nosci w roku 1913, a nazwana w  roku 1928 Powiato­
wą Komunalną Kasą Oszczędności. Komunalna Ka* 
sa Oszczędności powiatu drohobyckiego w Droho* 
byczu wchodzi we wszelkie prawa i obowiązki do* 
tychczasowej Powiatowej Komunalnej Kasy Oszczę*

dności, rządzącej się statutem z dnia 26 lipca 1930 
roku.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obcjmuie, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 
Związku Samorządowego w Drohobyczu oraz ob* 
szar, na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Drohobycz.

§ 6 .
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej na* 

zwę Kasy, ustaloną w  § 1 statutu niniejszego. Po 
uzyskaniu przez Powiatowy Związek Samorządowy 
herbu, Kasie przysługiwać będzie używanie tego her* 
bu w pieczęci.

§ 7 .
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmvsłu oszczędnościowego, uła* 
twianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w  sposób zapewniaiacv całkowicie bezpieczeń* 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz po* 
pieranie produkcji przez udzielanie kredytu najszer* 
szym warstwom społecznym.

§ 8 .

Powiatowy Związek Samorządowy w  Drohoby* 
czu jako związek założycielski ponosi wobec osób 
trzecich odpowiedzialność jako poręczyciel za wszy* 
stkie zobowiązania Kasy.

§ 9 .

Kapitał zakładowy Kasy wynosi 35.000.— zł.

§ 10.

Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 
widok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w  lo* 
kalu urzędowym Powiatowego Związku Samorządo­
wego w  Drohobyczu.

§ 14.

Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 
się z przewodniczącego i sześciu członków, wybiera* 
nych na lat 3 przez Radę Powiatową w Drohobyczu. 
Równocześnie z wyborem członków Rady, Rada Po* 
wiatowa w  Drohobyczu wybiera na okres 3-letni po 
jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.

Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła* 
dającym się z trzech członków.

W  skład D yrekcji wchodzi dyrektor zarządza* 
jący, jego zastępca oraz członek Dyrekcji. Dyrektor 
zarządzający i lego zastępca powinni być stale zatru* 
dnieni w Kasie i posiadać kwalifikacje przewidziane 
w § 10 ust. (2) Rozporządzenia M inistrów: Skarbu,



Str. 298 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr 21

Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 
marca 1937 r. o Komunalnych Kasach Oszczędności 
CDz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173).

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Drohoby­

czu sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem 
Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z- trzech członków oraz z dwu zastęp 
pców, wybieranych przez Rade Powiatową w Dro­
hobyczu na jeden rok spośród lub z poza grona osób, 
wchodzących w skład organów ustroiowvch Powia* 
towego Związku Samorządowego w Drohobyczu.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które śą wymienione w  statucie ni­
niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasv należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawarć 

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na ks.ążecz* 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów oszczędnościowych:

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład* 
kowe lokat, w  szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą* 
cych o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo* 
tecznym:

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj 
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocz* 
tową Kase Oszczędności, Banki Państwowe 
i Komunalne i Galicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez* 
pieczeństwo prawne fpupilarne) i akcji Ban­
ku Polskiego do wysokości 75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielacie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, pap;erami wartościowy* 
ini, bądź też w inny snosób, ustalony w regulaminie, 
o którym im wa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara* 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go* 
spodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymię* 
nionych wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku* 
ponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

U ) kupno i sprzedaz na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przv czym kupna dokony* 
wa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie* 
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie* 
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskie­
go oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie Dosiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów wartościo­
wych i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole* 
nia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a.) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Osz* 
czędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie Osz* 
czędności oraz w Komunalnych Kasach Osz* 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd* 
ności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asyg* 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kra* 
j owego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego uży­
tku z funduszu zasobowego i o szczególnym przezna­
czeniu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w posieDowaaiu  
egzekucyjnym  w poszukiwaniu pretensyj Kasv;

19) dokonywanie orzekazów i przelewów krajo* 
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw  na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Ka* 
som Oszczędności wolno lokować fundusze, w gra* 
nicach posiadanych przez klienta w Kasie fun* 
duszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
v/artościowyćh i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za* 
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu ni* 
niejszego, orat pozbywanie własnych wierzytelności, 
hipotecznych.

§ 55.

M ajątek Kasy stanowia wszystkie należące do 
niej, lako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze i prawa.

M ajątek Kasv tworzy całość odrębną od mająt* 
ku Powiatowego Związku Samorządowego w Dro­
hobyczu i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje M inister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w Rozporządzeniu M inir 
stra Skarbu z dnia 8 liDca 1936 r., wydanym w ooro* 
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Zwia* 
zkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U . R. 
P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą 
sprawuje Związek Kas Oszczędności.



Nr. 21 Lwowski Dziennik 'Wojewódzki. Str. 299

W yciąg  powyższy ustalony został w myśl wyżei 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie, dnia 26 maja 1937 r. 
do L: 1502/37.
ZWIĄZEK KOMUNALNYCH KAS OSZCZĘD* 

NOSCI W E LW O W IE 
D r. S t e f a n  U h m a  wir.

Prezes.
D r. M a r i a n  W  a g n e r wir.

Dyrektor.

W YC IĄG
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
rawskiego w Rawie Ruskiej uchwalonego przez 
Radę Powiatową w Rawie Ruskiej na posiedzeniu 
odbytym w  dniu 30 czerwca 1937 r. na podstawie 
art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 X 1934 r. o K. K. O. TDz. IJ. R. P. Nr. 95, 
poz. 860), § 8 rozoprządzenia M inistrów: Skarbu,
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 
III 1937 r. o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173) 
oraz zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym ob­
wieszczeniem Ministra Skarbu w porozumieniu z Mi* 
nistrem Spraw Wewnętrznych z dnia 16 IV 1937 r. 
(M onitor Polski Nr. 100 z dnia 1 V  1937 r.), a za* 
twierdzonego przez Związek Komunalnych Kas Osz­
czędności we Lwowie dnia 4 września 1937 r. do L: 
1550/60 na podstawie § 4, p. l*go rozporządzenia Mi* 
nistra Skarbu z dnia 8 VII 1936 r-, wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych
0 Związkach K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
410) w brzmieniu § 52 rozporządzenia M inistrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 16 III 1937 r. o K. K O. (Dz. U. R. P. Nr. 25 
poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności powiatu rawskiego w  Rawie Ruskie; 
założona pod powyższą firmą przez Powiatowy 
Związek Samorządowy w Rawie Ruskiej.

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu raw* 
sk-ego w Rawie Ruskiej wchodzi we wszelkie prawa
1 obowiązki dotychczasowej Komunalnej Kasy 
Oszczędności powiatu Rawa Ruska w Rawie Ru* 
skiej założonej pod' tą firmą w 1928 r. i rządzącej się 
statutem zatwierdzonym przez Lwowski Urząd Wo* 
jewódzkj reskryptem z dnia 12 marca 1930 roku L: 
SF. 5-3/193C.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego, 
Związku Samorządowego w Rawie Ruskiej oraz ob­
szar, na którym działają oddziały lub zbiornice K ay .

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Rawa Ruska.

§ 6.

Kasa używa pieczęci owmlnej, zawierającej herb 
powiatu rawskiego.

W  otoku herbu mieści się nazwa Kasy, ustalona 
w § 1 statutu niniejszego.

§ 7 .

Zadaniem Kasy jest rozwijanie w  najszerszych 
warstwach ludności zmvsłu oszczędnościowego, ula* 
twianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w  sposób zapewniający całkowicie bezpieczeń* 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz po* 
pieranie produkcji przez udzielanie kredytu najszer* 
szym warstwom społecznym.

§ 8.

Powiatowy Związek SamorządowTy  w Rawie 
Ruskiej jako związek założycielski ponosi wobec 
osób trzecich odpowiedzialność jako poręczyciel za 
wszelkie zobowiązania Kasy.

§ 9 .
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 22.000.— zł.

§ 10 .
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 

widok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w lo* 
kalu urzędowym Powiatowego Związku Samorządo* 
wego w Rawie Ruskiej.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i ośmiu członków, wybiera­
nych na lat 3 przez Rawę Powiatową w  Rawie Ru 
skiej. Równocześnie z wyborem członków Rady, Ra 
da Powiatowa w Rawie Ruskiej wybiera na okres 
3-letni po jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.
Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła* 

dającym się z czterech członków.
W  skład' Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzają* 

cy, jego zastępca oraz 2 członków Dyrekcji. D yrek 
tor zarządzający i jego zastępca muszą posiadać kwa* 
lifikacje, przewidziane w  § 10 ust. 2*gi Rozporządzę* 
nia M inistrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych
i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o komu* 
nałnych kasach oszczędności (Dz. U. Rz. P. Nr. 25, 
poz. 173), przy czym dyrektor zarządzający pow i­
nien być stale zatrudniony w  Kasie.

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Rawie 

Ruskiej sprawuje kontrolę ' nad Kasą za pośrednic­
twem Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z trzech członków oraz z dwu zastę* 
pców, wybieranych przez Radę Powiatową w Rawie 
Ruskiej na jeden rok spośród lub z poza grona osób, 
wchodzących w  skład organów ustrojowych Powia* 
to wego Związku Samorządowego w Rawie Ruskiej.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które są wymienione w statucie ni­



Sff. 300 Lwowski Dziennik ^Wojewódzki. Nr. 21

niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawarć 

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na ks;ążecz: 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład* 
kowe lokat, w szczególności instytucyj finansowych 
i uh ezpieczeniowyeh;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą* 
cych o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo* 
tecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skryj’ ly 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj* 
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastaw.
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocz* 
tową Kasę Oszczędności, Banki Państwowe 
i Komunalne i G alicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez* 
pieczeństwo prawme jpupilarne) i akcji Ban­
ku Polskiego do wysokości 75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezp:eczonych hiootecznie, papierami wartościowy* 
mi, bądź też w  inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o lctórvm mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara* 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go* 
spodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie me wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymię* 
nionych wyżej w  p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku* 
ponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokony* 
wa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie* 
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie* 
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskie­
go oraz akcyj ' udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów' wartościo­
wych i własnech wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole* 
nia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych; 

wr Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Osz* 
Czędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie Osz*

czędności oraz w Komunalnych Kasach Osz* 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd* 
ności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w as# - 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kia* 
jowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego uży­
tku z funduszu zasobowego i o szczególnym przezna­
czeniu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasą ,

19) dokonywanie przekazów i przelewów kra jo* 
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym K a­
som Oszczędności wolne lokować fundusze, w  gra- 
nicach posiadanych przez klienta w  Kasie fun* 
duszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

21) w yn a jm o w an ie  schowków w  skarbcu lub
w szafkach bezpieczeństwa; . ,

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za­
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu ni* 
niejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelności 
hipotecznych.

§ 55.
M ajątek Kasy stanowia wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości
oraz fundusze i prawa.

M ajątek Kasy tworzy całość odrębną od mająt* 
ku Powiatowego Związku Samorządowego w Rawie 
Ruskiej i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w  porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w Rozporządzeniu M ini­
stra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym  w porc^  
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o Zwią* 
zkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. U . R. 
P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór nad Kasą 
sprawuje Związek Kas Oszczędności.

W yciąg  powyższy ustalony został w myśl wyże} 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie, dnia 26 inaja 1937 r. 
do L: 1502/37.
ZWIĄZEK KOMUNALNYCH KAS OS7CZĘD* 

NOSCI W E  LW O W IE

D r. S t e f a n  U h m a  włr.
Prezes.

D r. M a r i a n W a g n e r  włi’.
Dyrektor.

W Y C IĄ G
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
mościskiego w Mościskach uchwalonego przez Radę 
Powiatową w  Mościskach na posiedzeniu odbytym 
w dniu 27 sierpnia 1937 r. na podstawie art. 7 rozpo* 
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 X 
1934 r. o K. K. O. (Dz. U P. P. Nr. 95, poz. 860),



Nr. 2i Lwowski Dziennik "Wojewódzki.    Str. 301

; i zakładów zastawniczych (lombardów') oraz w lo*
j kalu urzędowym Powiatowego Związku Samorządo* 
! wego w Mościskach.

§ 8 rozporządzenia M inistrów: Skarbu, Spraw We* 
wnętrznvch i Sprawiedliwości z dnia 16 III 1937 r. 
o K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173) oraz 
zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym obwiesza 
czeniem M inistra Skarbu w porozumieniu z Mini* 
strem Spraw "Wewnętrznych z dnia 16 IV 1937 r. 
(Monitor Polski Nr. 100 z dnia 1 V  1937 r .) , a za* 
twierdzonego przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie dnia 20 września 1937 r. do 
L: 1550'47 na podstawie § 4, p. l*go rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 8 VII 1936 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach K. K. O. (Dz. U . R. P. Nr. 56, poz. 
410) w brzm’enm § 52 rozporządzenia M inistrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości !
z dnia 16 III 1937 r. o K. K. O. (Dz. U . R. P. Nr. 25, ;
poz. 173).

§ 1 .
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna 

Kasa Oszczędności powiatu mościskiego w M ości­
skach, założona pod1 powyższą firmą przez Powiatom, 
w y Związek Samorządowy w Mościskach w r. 1928. 
Kasa opierała dotychczasową swoją działalność na 
statucie zatwierdzonym przez Lwowski Urząd W o ­
jewódzki reskryptem z dnia 21 IX 1928, L: S. A. 
10488/28 — obowiązującym aż do zmian niniejszym 
statutem przeprowadzonych.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędno-- 

ści obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmować 
nia wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowe* 
go Związku Samorządowego w Mościskach oraz ob* 
szar, na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest król. wolne miasto Mościska.

§ 6.

Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej na­
zwę Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwiianie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, uła-- 
twianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w  sposób zapewniający całkowicie bezpieczeń* 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz po* 
pieranie produkcji przez udzielanie kredytu najszer* 
szym warstwom społecznym.

§ 8.
Powiatowy Związek Samorządowy w  Mości* 

skach jako Związek zalożycitlsl i ponosi wobec osób 
trzecich odpowiedzialność jako poręczyciel za wszel* 
kie zobowiązania Kasy.

§ 9 .
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 15.000.-- zł.

§ 10. ii
Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na j 

w idok publiczny przez co najmniej 14 clm w lokalu | 
Kasy, jej oddziałowy, zbiornic, kantorów wymiany 1

! § 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i 6 fsześciu) członków, wy* 
bieranych na lat 3 przez Radę Powiatową w Mości* 
skach. Równocześnie z wyborem członków Rady. 
Rada Powiatowa w Mościskach wybiera na okres 
3*letni po jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.

D yrekcja Kasy jest ciałem kolegialnym, skła­
dającym się z 3 (trzech) członków.

W  skład dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzają* 
cy, jego zastępca oraz członek Dyrekcji. Dyrektor 
zarządzający i jego zastępca muszą posiadać kw alifi­
kacje przewidziane w  § 10, ust. (2) Rozporządzenia 
M inistrów: Skarbu, Spraw "Wewnętrznych i Spra­
wiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o Komunalnych 
Kasach Oszczędności (Dz. U . R. Nr. 25, poz. 173), 
przy czym Dyrektor zarządzający powinien być sta* 
le zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Mości­

skach sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem 
Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z 3 (trzech) członków oraz z 2 
(dwóch) zastępców, wybieranych przez Radę Po* 
wiatową w  Mościskach na jeden rok spośród lub 
z poza grona osób, wchodzących w skład organów 
ustrojewych Powiatowego Związku Samorządowego 
w Mościskach.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które w y m i e n i o n e  Są w statucie ni* 
niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.

Do zakresu czynności Kasy należy.
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar* 

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na książecz* 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
vrkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład* 
kowe lokat, w  szczególności instytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą 
cych c saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo* 
tecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i r.a skrup* 
ty  dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj* 
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, 
przy czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzie* 
lanych osobom prawa publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw: 
a) książeczek oszczędnościowych, w /stawionych

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Pocz* 
tową Kasę Oszczędności, Banki Państwowe



Str. 302 Lwowski Dziennik W ojewódzki.

i Komunalne i G alicyjską Kasę’ Oszczęd* 
ności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez* 
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban* 
ku Polskiego do wysokości 75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowy* 
mi, bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o którym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara* 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go* 
spodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymię* 
nionych wyżei w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku* 
ponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czvm kupna dokony* 
wa się po złożeniu potrzebnei gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własnv papie* 
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie* 
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskie* 
go oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w  Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów wartościo* 
wych i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole* 
nia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki;
a) w  Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w  Banku Polskim, w  Pocztowej Kasie Osz* 
czędności, tudzież w G alicyjskiej Kasie Osz* 
czędności oraz w  Komunalnych Kasach Osz* 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd* 
ności;

b) w  biletach i bonach skarbowych oraz w asyg* 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kra* 
jowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczę* 
niu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w  postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo* 
wych oraz wysta\vianie przekazów i akredytyw  na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Ka* 
som Oszczędności wolno lokować fundusze, w  gra* 
nicach posiadanych przez klienta w  Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w  szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za* 
bezpieczonych w  sposób określony w  § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelno* 
ści hipotecznych.

Nr. 21

§ 55.
M ajątek Kasy stanowią wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze i prawa.

M ajątek Kasy tworzy całość odrębną od mająt* 
ku Powiatowego Związku Samorządowego w Mo* 
ściskach i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w  Rozporządzeniu M i­
nistra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w po* 
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór 
nad Kasą sprawuje Związek Kas Oszczędności.

W yciąg  powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie dnia 26 maia 1937 r. 
do L : 1502/37.

ZWIĄZEK KOMUNALNYCH KAS OSZCZĘD* 
NOSCI W E LW O W IE

D r. S t e f a n  U h m a  włr.
Prezes.

D r. M a r i a n  W  a g n e r włr.
Dyrektor.

W Y C IĄ G

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
łańcuckiego w Łańcucie uchwalonego przez Radę 
Powiatową w Łańcucie na posiedzeniu odbytym 
w dniu 30 czerwca 1937 r. na podstawie art. 7 rozpo* 
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 X. 
1934 r. o K .K .O . (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz! 860), §8  
rozporządzenia M inistrów; Skarbu, Spraw Wewnę* 

— trznych i Sprawiedliwości z dnia 16 III. 1937 r. o K. 
K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173) oraz; zgodnie 
ze statutem wzorowym ogłoszonym obwieszczeniem 
Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dnia 16. IV. 1937 r. (Mo* 
nitor Polski Nr. 100 z dnia 1. V  1937 r.), a zatwier* 
dzonego przez Związek Komunalnych Kar, Oszczęd* 
ności we Lwowie dnia 3 września 1937 r. do L. 
1550/45 na podstawie § 4, p. l*go rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 8. VII. 1936 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz* 
nych o Związkach K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 56. 
poz. 410) w  brzmieniu § 52 rozporządzenia Mini* 
strów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedli* 
wości z dnia 16. III. 1937 r. o K. K. O, (Dz. U . R. 
P. Nr. 25, poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności powiatu łańcuckiego w Łańcucie, zało­
żona pod powyższą firmą w 1930 r. przez Powiato* 
w y Związek Samorządowy w Łańcucie. - -  Kasa 
opierała dotychczasową swoją działalność na statu­
cie zatwierdzonym przez Urząd W ojewódzki we 
Lwowie reskryptem z dnia 18/11 1930 r. L : S. F. 
203/2/30.



Nr. 21 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 303

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 
Związku Samorządowego w Łańcucie oraz obszar, 
na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Łańcut.

§ 6 .
Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej na* 

zwę Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, uła* 
twianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w sposób zapewniający całkowicie bezoieczeń* 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz 
popieranie produkcji przez udzielanie kredytu na i* 
szerszym warstwom społecznym.

§ 8 .
Powiatowy Związek Samorządowy w Łańcucie 

ja .o związek założycielski ponosi wobec osób trze* 
ach  odpowiedzialność jako poręczyciel za wszelkie 
zobowiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 50.000.— zł.

§ 1 0 .
• j ^^°® zenia Kasy powinny być wywieszane na 

w idok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w* ]<?V 
kaJu urzędowym Powiatowego Związku Samorządo* 
wego w Łańcucie.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składaja* 

cym się z przewodniczącego i sześciu członków wv* 
bieranych na lat 3 przez Radę Powiatową w Łańcu­
cie Równocześnie z wyborem członków Rady Kasy 
Rada Powiatom a w Łańcucie wybiera na ok-es 3*ie-

P° Jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.
Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła* 

dającym się z trzech członków.
W  skład Dyrekcji ■wchodzi dyrektor zarządzają* 

CY> jego zastępca oraz członek Dyrekcji.
Dyrektor zarządzający i iego zastępca mu*

 ̂ kwalifikacje, przewidziane w 5 10 
ust. (2) Rozporządzenia M inistrów: Skarbu, Spraw 
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16*go marca 
U 37 r. o Komunalnych Kasach Oszczędności (Dz. 
U. R. P, Nr. 25 poz. 173), przy czym dyrektor zarzą* 
dzający powinien być stale zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Powiatowy Związek Samorządowy w Łańcucie 

sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Ko* 
misji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z trzech członków oraz z dwóch za*

stęnców, wybieranych przez Radę Powiatową 
w Łańcucie na jeden rok spośród lub z poza grona 
osób, wchodzących w skład organów ustrojowych 
Powiatowego Związku Samorządowego w Łańcucie.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynrości, które są wymienione w statucie ni* 
niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar* 

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na książecz* 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład* 
kowe lokat, w szczególności mstytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą* 
cych o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo* 
tecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co naj* 
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6) udzielenie pożyczek pod zastay/:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności. Pocz* 
tową Kasę Oszczędności, Banki Państwov/e 
i Komunalne i G alicyjską Kase Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez* 
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban* 
ku Polskiego do wysokości 75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowy* 
mi, bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o którym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara* 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go* 
spodarczego oraz zaopatrzonych co naimniti w dvra 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo:

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymię* 
nionvch wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku* 
ponów* od tych papierów,

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów:

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokony* 
wa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny pa* 
pierów o stałym oprocentowaniu, posiadających 
bezpieczeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku 
Polskiego oraz akcyj i udziałów Banków Komu* 
nainych:

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w  Banku Polskim;



Str. 304 Lwowski Dziennik W ojewódzki.

14) zastawianie własnych papierów wartościo* 
wych i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole* 
nia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w  Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Osz* 
czędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie Osz* 
czędności oraz w Komunalnych Kasach Osz* 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd* 
ności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asyg* 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kra* 
j owego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za ze* 
zezwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego użvi* 
ku z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznz* 
czeniu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w  postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo­
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw  ra  
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Ka> 
som Oszczędności wolno lokować fundusze w gra* 
nicach posiadanych przez klienta w  Kasie fun­
duszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów :

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa:

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za* 
berpieczonych w  sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelno* 
ści hipotecznych.

§ 55.
M ajątek Kasy stanowią wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomo* 
ści oraz fundusze i prawa.

M ajątek Kasy tworzy całość odrębna od mająt* 
ku Powiatowego Związku Samorządowego w -łań* 
cucie i jest osobno administrowany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 

Skarbu działający w  porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w Rozporządzeniu Mi* 
nistra Skarbu z dnia 8 lipca U36 i., wydanym w po* 
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór 
nad Kasą sprawuje Związek Kas Oszczędności.

W yciąg  powyższy ustalony został w myśl wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie dnia 26 maia 1937 r. 
do L : 1502/37.

ZWIĄZEK KOMUNALNYCH KAS OSZCZĘD* 
NOŚCI W E LW O W IE 

D r. S t e f a n  U h m a  włr.
Prezes.

D r. M a r i a n  W  a g n e r włr.
Dyrektor.

Komunikat pocztowy.

Oznajmia się, że w Agencjach pocztowych W it 
wica pow. Bolechów, Przerośl powiat Nadworna. 
Łukawica leska powiat Lesko, Zagórze zborowskic 
powiat Zborów, zaprowadzono służbę telefoniczną 
i telegraficzną w drodze telefonicznej w ograniczo­
nych godzinach dziennych „L“.

Poszukiwania.

W  dniu 30 V  1937 r. umysłowo chora Roma* 
niuk Prakseda, mieszkanka wsi Sielczyk, gm. Sidor* 
ki, wydaliła się z miejsca zamieszkania w nieznanym 
kierunku i dotychczas nie powróciła.

Rysopis poszukiwanej: wzrost niżej średni
(140 cm) włosy siwe, oczy siwe, lat 65.

Ubrana była w bluzkę barchanową koloru c. 
bordowego w kropki białe, spódnica siwa z samo* 
działu, chustka na głowie czarna w kropki białe. 
Bardzo często używa słowa: „Boże mój‘‘. W  razie 
ustalenia miejsca pobytu wymienionej uprasza się 
powiadomić Starostwo Powiatowe w  Białej Podła* 
skiej do L. A. C. 8/2/37 z dn. 14/9 1937.

Zygmunt Rybak, syn Antoniego i Agaty, urodź, 
dnia 26 III 1908 r, wyjechał dnia 2 XI 1936 r. ze 
wsi W ygoda, gm. W aw er pow. warszawskiego, po* 
zostawiając bez środków do życia żonę z trojgiem 
dzieci. W  razie ustalenia jego miejsca pobytu upra* 
sza się zawiadomić Urząd W ojew . W arszawski do 
Nr. PB. IY/2/19 z dn. 14/9 1937.

Marianna Krzyżanowska, córka W iery  (ojciec 
niewiadomy) przebywała na kuracji w  szpitalu po* 
wiatowym w Prużanie i wydaliła się w  niewiadomym 
kierunku nie uiściwszy kosztów leczenia.

W  razie ustalenia jej miejsca pobytu uprasza się 
zawiadomić bezpośrednio Starostwo Powiatowe 
w Prużanie z powołaniem się na pismo z dnia 5 IX 
1937 r. Nr. IV—7.

Na terenie m. Łomży znajduje się dwoje dzieci: 
Znoińska Lucyna Tadwiga, lat 9 i Znoiński Alfred 
Jerzy lat 10, porzucone przez Antoniego Znoińskie 
go ich ojca. Dzieci znajdują się na opiece pozazakła* 
dowej u ciotki Ireny Kraszewskiej, zamieszkałej 
przy ul. Rybaki 40. Zarząd M iejski prosi o spowo* 
dowanie odszukania ojca, w celu zmuszenia go do za* 
opiekowania się dziećmi. W  razie ustalenia jego 
miejsca pobytu uprasza się zawiadomić Zarząd Miej* 
ski w Łomży z powołaniem się na pismo z dnia 
4/8 1937 Nr. 34060.

Odwołanie poszukiwań.

Zarządzone przez Sąd Grodzki Zamiejski Od* 
dział X Kamy we Lwowie poszukiwania Czesława 
Hamerskiego, syna W ładysława i Henryki Chmiel, 
urodź. 19'VI 1912. r. we Lwowie, rei. rzym. kat., 
z dnia 17/Vlf 1937 do Nr. 675/37 odwołuje się z po* 
wodu ujęcia oskarżonego.

Odwołuje się poszukiwania za Kazimierzem 
Cwyklem, ogłoszone w „Lwowskim Dzienniku Wo* 
jewódzkim '! Nr. 2/37, ponieważ ten w dniu 27 VIII
b. r. powrócił do domu rodzisów.



Nr. 21 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 305

Ogłoszenie.
Na podstawie doniesień właściwych Władz 

i Związków Samorządowych Urząd W ojewódzki 
Lwowski podaje do ogólnej wiadomości, że następu­
jące osoby, czując wstręt do pracy, włóczą się po 
całym kraju i wyłudzają wsparcia na rachunek gmin 
obowiązanych do trwałej opieki. Udzielane ewentu­
alnie tym osobom wsparcia nie będą zwracane przez 
zainteresowane gminy.

1) Sobczak Tan. syn W awrzyńca, ur. dnia 19 li* 
pca 1906 r. w Długiem, gminy fedlicze, pow. Krosno,

2) Powidzis Michał, syn Michała i Heleny, ur. 
1913 r. w Rydze (Łotwa), zamieszkały w Uzubłę* 
dzie, gminy Mejszagolskiej, pow. Wileńsko*Troc* 
kiego.

3) Sudmkiewicz Ignacy, syn Karola i Felicji, ur. 
1899 r. zam. w gminie M ickuńskiej, wieś Dzitkanisz* 
ki, pow. Wileńsko*Trockiego.

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.
Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 

wydaną przez P. K. U . Gródek Jag. na nazwisko 
Leib W olfang.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Gródek Jag. na nazwisko 
Jan Pażun.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr. 485/35 wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na 
nazwisko Norbert Henryk Fąfara.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LI. Lwów*miiasto na nazwisko 
I-eizor Zankler.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Jag. na nazwisko 
Michał Łazorko z Rudek.

Unieważnia się zgubioną książeczka wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Roman Seńkiw.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolejową Nr. 21 z r. 1936/37 wydaną przez Dyr.
I. Państw. Gimn. im. M. Kopernika we Lwowie na 
nazwisko Janusz Lóewenstein.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Michał M ichajlak.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Lwów*miiasto na nazwisko 
Eustachy Huminiecki

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z V  klasy wystawione przez Dyr. Szkoły P. Skargi 
w Jarosławiu na nazwisko Tomasz W awrzyszko.

LTnieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LJ. Lwów*miasto na nazwisko 
Natan Herman Schildkraut.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Stefan Podfigurny ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Ludwik Cymbała ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
11/930 wystaw iony przez Zarząd gminny Białogóra 
na nazwisko Iwan Szlomski z Drozdowie.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. ,.C“ Nr. 126.799 własność Jana Jamborki 
z Paryps.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Piotr 
Dudek z Górek.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Michał Kupferschmiedt ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Alfred Hrase ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Zdzisław Twardowski ze Lwowa.

Unieważnia cię zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C‘‘ wydane przez P. K. U. Rawa Ruska na 
nazwisko Leon Trieber z Narola.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr. 310186 własność Iwana Smorkuc* 
kiego z Romanowej W oli.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, wv* 
stawiony przez Magistrat m. Chełma lub w r. 1931 
na nazwisko Urcie Genauer z Chełma.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „D“ Nr. 52236 własność Józefa Żołyni 
z W ierzawic.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „F“ Nr. 384594 własność Jana Słyszą z Ol­
szanki.

Unieważnia się zgubioną książeczkę y/ojskową 
wydaną przez P. K. U . Drohobycz na nazwisko 
Simon Liberman z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Franci* 
szek Augustyn z Kolbuszowej górnej.

Unieważnia się zgubiony dowód osobista Nr. 
975.705 Ser. „B‘‘ wystawiony przez Zarząd gminny 
w W o li Michowej na nazwisko Stefan Nodzio 
s, Jana.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski w Rozwadowie na 
nazwisko M arkus Silber z Rozwadowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Mikołaj Popiel z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Andrzej 
Lewicki s. Antoniego z Średniej W si.

LTnieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C" Nr. 416.565 własność Karola Szomy 
z W aniowie.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
W asy l O lijnyk s. Iwana z Sawczyna.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Drohobycz na nazwisko 
Mikołaj Boberski z Uniatycz.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C“ wydane przez P. K. U. Lwów-miasto na 
nazwisko W ładysław Cienc.róg ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową. 
wvdaną przez F. K. U . Lwów*miasto na nazwisko 
Takub Leon Gang ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów.-miasto na nazwisko 
Jakub Just ze Lwowa.



Str. 306 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 21

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski w Komarnie na na* 
zwisko Samuel W olf Schubert. .

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Jan Teśluk z Ławrykowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Raw-a Ruska na nazwisk* 
Michał Kinach z W ó lk i mazowieckiej.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Jan Romach z W ó lk i mazowieckiej.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Mozes Gerstenfeld z Żółkwi.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Oskar Freundlich ze Lwowa.

Unieważnia się zgubionv znak rejestracyjny 
A —40—821 w ydany przez Urząd W ojew . Lwowski 
na F mę „Hazet“ Parowa F*ka cukrów — Lwów.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskowa 
w-ydaną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Stani* 
sław Zawadzki.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Spoi. we Lwo* 
wie na nazwisko Emil Blaustein.

Unieważnia się zgubiony znaczek służby śled­
czej P. P. Nr. 2295 w ydany przez Komendę Woje* 
wódzką P. P. we Lwowie.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną Nr. 8,373.261 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Spoi. Lwów na nazwisko Józef Kęska.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na na* 
zwisko Abisz Auster ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Mikołaj 
Kosz.

Uniewania się skradzione: 1) prawo jazdy Nr.
618 wydane przez Urząd W ojew . Lwowski, 2) do* 
wód osobisty w ydany przez Zarząd' M iejski we Lwo­
wie na nazwisko Sylwester Maciejko.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Berta M andel ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód rejestracyjny 
M. 40078 i kartę Kontroli Opłat na P. F. D. wydane 
przez Urząd W ojew . Lwów na nazwisko Adam Gi* 
lewicz,.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Rawa Ruska na nazwisko 
Michał Kohut z Żółkwi.

Unieważnia się skradzione: 1) książeczkę woj*
skow*ą wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, 2) do* 
wód osobisty w ydany przez Urząd gminny Pasieki 
Zubrzyckie, 3) książeczkę legitymacyjną wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie na nazwisko 
Jan Petryszyn.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
363.836 Ser. „B“ wystaw iony przez Zarząd gminy 
W iązownica na nazwisko Stanisław Chruściel,

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LT. Jasło na nazwisko Zygmunt 
Kolber z Jasła.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskowa 
! wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Antoni 

W rażeń — Poręby dynarskie.
Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 

20 wystaw iony przez b. Urząd gminy Poręby dy­
narskie na nazwisko Stefania Halat.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LI. Będzin na nazwisko Isak 
Feldgraber.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko= 
nia Ser. „C‘‘ Nr. 131.444 wdasność Stefana Hryń 
czuka.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
78 wystawiony przez b. Zarząd gminy Wołostków 
na nazwisko Emilia Troś.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez 5 p. p. strzelców Podh. w Przemyślu na 
nazwisko Ignacy Stypuła s. Andrzeja.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Sanok na nazwisko Teodor 
Senczakowicz s. W asy la  z Królika woł.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Ludwik Świder — Poadouhe ad Chlewczany.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Michał Darowski z Domaszowa.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we wydane przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Mi* 
chał Kurasz z Drohobyczki.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
aia Nr. 564.136 własność Klemensa Cybycha z Gra­
bówki.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie woj* 
skowe kat. ,,C“ wydane przez Komisję Poborową 
w Dobromilu na nazwisko Stefan M aksym z Posady 
nowm.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. „E‘‘ Nr. 367.094 i Ser. „C“ Nr. 180.321 
własność Seńki Iwańskiego z Mokrzan małych.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Tarnopol na nazwisko Stefan 
Sikora.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Mikołaj W oźniak.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Anna W ow k.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Sambor na nazwisko Mechla 
Froma

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez P. K. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Józef Urbański.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko 
Jan M ryc z LutkoWa.

Przetargi.

OGŁOSZENIE.
Urząd W ojewódzki we Lwowie ogłasza: 

PRZETARG PUBLICZNY, 
na wykonanie ramienników do oświetlenia Auli Po*

• litechniki Lwowskiej.



Nr. 21 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 307

Przetarg odbędzie się dnia 6 października 1937 r.
0 godz. 11 w  Oddziale Budowlanym Urzędu Woje* 
wódzkiego Lwowskiego (III p .).

Szczegółowe warunki przetargu są ogłoszone 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Lwowskie* 
go i na tablicach urzędowych w Urzędzie W ojew ó­
dzkim Lwowskim, w Zarządzie M iejskim we Lwo* 
wie i w gmachu Politechniki Lwowskiej.

W e Lwowie, dnia 20 września 1937 r.

Za W ojewodę:
I nż .  Fr .  S z c z y g i e ł  m. p.

Naczelnik W vdziału.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.
Starostwo Powiatowe w Drohobyczu ogłasza 

przetarg ofertowy na dzierżawę obwodu rybackiego 
Nr. XX dorzecza D niestru.

Obwód obejmuje rzekę Bystrzycę od gianicy 
między gminami Hruszów i Tynćw  do ujścia do 
Dniestru, tudzież rzekę Tyśmienicę od granicy mię­
dzy gromadami: Lipowiec i W róblowice do ujścia, 
dalej potok Trudnice od źródeł do ujścia, w końcu 
potok Lutyczyna od źródeł do uiścia i wszystkie in* 
ne dopływy w  całym biegu wpadające do Bystrzycy
1 Tyśmienicy w  granicach obwodu.

Czas dzierżawy od 1 grudnia 1937 »\. do 31 mar* 
ca 1948 r. (10 lat, 4 miesiące).

Czynsz wywoławczy wynosi 155 zł. w złocie.
W adium  w  wysokości 78 zł. należy złożyć 

w Kasie Urzędu Skarbowego w Drohobyczu przed 
rozpoczęciem przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiato* 
wvm w Drohobyczu (biuro Nr. 4) w dniu 5 listopa* 
dri 1937 r. o godzinie 12*tej.

Bliższych wyjaśnień w sprawie warunków prze* 
targu dzierżawy obwodu rybackiego Nr. XX udziela 
Starostwo Powiatowe w  Drohobyczu.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.
Starostwo Powiatowe w  Drohobyczu ogłasza 

przetarg ofertowy na dzierżawę obwodu rybackiego 
Nr. XIX dorzecza Dniestru.

Obwód obejmuje rzeke Tyśmienicę od źródeł 
do granicy m ięd zy  gromadami: Lipowiec i Wróblo* 
wice, ze wszystkimi dopływami w  całym biegu, 
w granicach obwodu.

Czas dzierżawy od 15 grudnia 1937 r. do 31 
marca 1948 r. (10 lat, 3 miesiące, 15 dni).

Czynsz wywoławczy wynosi 125 zł. w  złocie.
W adium  w wysokości 63 zł. należy złożyć 

w  Kasie Urzędu Skarbowego w Drohobyczu przed 
rozpoczęciem przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiatowym 
w Drohobyczu (biuro Nr. 4) w dniu 5 listopada 
1937 r. o godzinie l2*tej.

Bliższych wyjaśnień w sprawie warunków prze* 
targu i dzierżawy obwodu rybackiego Nr. XTX 
udziela Starostwo Powiatowe w Drohobyczu.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.
Starostwo powiatowe w Przemyślu ogłasza 

przetarg ofertowy na dzierżawę obowodu rybackiego 
Nr. XXX rzeki San.

Obwód obejmuje rzekę San od ujścia rzeki Stu- 
pnicy wyłącznie do granicy między gromadami Che- 
łowice i Mielnów, tudzież wszystkie dopływy w  ca 
łym biegu wpadające do Sanu w granicach obwodu.

Czas dzierżawy od 1 stycznia 1938 r. do 31 mar* 
ca 1948 r. (10 lat, 3 miesiące).

Czynsz wywoławczy wynosi 700 zł. w złocie.
W adium  w wysokości 350 zł. należy złożyć 

w Kasie Urzędu Skarbowego w Przemyślu przed 
rozpoczęciem przetargu.

Otwarcie ofert nastąp* w Starostwie powiato* 
wym w Przemyślu (biuro Nr. 12) w dniu 29 paź* 
dziernika 1937 r. o godzinie 12*tej.

Bliższych wyjaśnień w sprawie warunków prze* 
targu i dzierżawy obwodu rybackiego Nr. XXX 
udziela Starostwo Ptowiatowe w Przemyślu.

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE.
Więzienie w Przemyślu ogłasza nieograniczony 

przetarg ofertowy na dzień 5 października 1937 r. na 
dostawę artykułów żywnościowych i drzewa:

mąki pszennej 65% 1200 kg.
mąki pszennej 70% 800 »»

fasoli kolorowej 1800 »»
grochu polnego 800 !»
kartofli 130000 t $

żyta 1(000 t>

słoniny solonej grzbietowej 1000 II

cebuli 200 i t

kapusty świeżej 7000 »»
drzewa miękkiego szczapowego 32 m. i
Oferty należy składać w kancelarii Więzieni ł 

w Przemyślu do dnia 5 października 1937 r., godz.
11.00 w kopertach zapieczętowanych z napisem: 
„Oferta na dostawę artykułów żywnościowych'‘ (lub 
...drzewa"). Do ofert winny być dołączone próbki. 
Dla zabezpieczenia przetargu oferenci obowiązani są 
złożyć wadium w wysokości 5% wartości oferowa­
nych artykułów w frotowiźnie lub w papierach war* 
tościowych, licząc 75% przeciętnej ceny giełdowej. 
Komisja gospodarcza zastrzega sobie prawo: wolne* 
go wyboru oferenta, podziału dostawy pomiędzy po* 
szczególnych oferentów, zwiększenia lub zmniejszę* 
nia oferowanych artykułów, unieważnienia przetar­
gu i ogłoszenia przetargu ustnego.

W  razie nie odbycia się przetargu w wyżej 
wskazanym terminie z braku oferentów, powtórny 
przetarg odbędzie się na tych samych warunkach 
w dniu 12 października r. b. o godz. 11.00 — jako 
w drugim terminie, bez względu na ilość oferentów.

Szczegółowych informacyj o warunkach dosta* 
'w  udziela naczelnik W ięzienia w Przemyślu w go­
dzinach urzędowych.

Przemyśl, dnia 20 IX 1937 r.
Naczelnik W ięzienia:

M. Z a b  i c k i .
Podkomisarz S. W .

Komunikat.

W YD A W N IC T W A ZALECONE. 
Prawo o finansach komunalnych.

(Zbiór przepisów obowiązujących z orzecznictwem 
N. T. A .) St. Pawlak.



Str. 308 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 21

Związek Zawodowy Pracowników Samorządu 
Terytorialnego wydał potrzebną dla związków sa* 
morządowych książkę p. t.

„PRAW O O FINANSACH KOM UNALNYCH1*
opracowaną przez mgra Stefana Pawlaka.

O książce powyższej, uznanej przez M inister­
stwo Snraw Wewnętrznych jako podręcznik i zale* 
conej do użytku władz rządowych i samorządowych 
czytamy w Nrze 17 Dziennika Lłrzędowego Min. 
Spr. W ewn. z d'n. 30 VI 1937 r.

„Całokształt przepisów, dotyczących finan* 
sów* komunalnych składa się poza ustawą o tym* 
czasowym uregulowaniu finansów komunalnych 
ze znacznej ilości przepisów wydanych w róż* 
nym czasie i nieraz kilkakrotnie nowelizowa* 
nvch, co utrudnia ich odnalezienie i zastosowa­
nie w praktyce.

Zebranie tych przepisów w jedną systema­
tyczną i aktualną całość ułatwić może w znacz* 
nym stopniu ich stosowanie w praktyce, wobec 
czego omawiany podręcznik zaleca sie do użyt* 
ku władz rządowych i samorządowych.*‘ 
Zamówienia na powyższa książkę należy kiero* 

wać do Składnicy Związku Zawodowego Pracowni* 
ków Samorządu Terytorialnego W arszawa, A l. Jero* 
zolimska 85.

Cena książki w broszurze zł. 10.—, w oprawie 
w płótno zł. 11,50. Koszt przesyłki 1 złoty.

wiadom ości dla em igrantów.

W YJAZ D Y NARZECZONYCH DO KANADY.
Przepisy kanadyjskie ostatnio wydane ułatwiły 

v* znacznei mierze w yjazdy narzeczonych do Kann* 
dy. W śród tej kategorii emigrantek stwierdzono ie* 
drak cały szereg nadużyć, które puciągaią za sobą 
repatriację, a nawet deportację. Zostało stwierdzone, 
że narzeczone, które przybyły w tym charakterze do 
Kanady były w rzeczywistości mężatkami, a nawet 
matkami, że opuściły męża i dzieci, że posługiwały 
sie paszportami, wvdanvmi na nazwisko panieńskie, 
Jo  czego w wypadku zawarcia ślubu v/edług żydów* 
skieen prawa rytualnego sa uprawnione. Narzeczone 
innych wyznań po przybyciu do Kanady odmawiały 
za.v'a.rcia ślubu, tracąc tvm samym p-awo do pobytu 
w Kanadzie i podlegając repatriacji.

W  powyższych wypadkach władze kanadyjskie 
wystepuia z całą surowością, uważając, że zostały 
rozmyślnie wprowadzone w błąd przez emigrantkę. 
Bvłv wyoa.dki deportacji nawet po 5 latach pobvtu 
w Kanadzie. Śledztwo bvwa wdrażane przez władze 
kanadyjskie z własnej in icjatywy lub na podstawie 
skargi małżonka rytualnego. Dla władz kanadyjskich 
ślub rytualny jest tak samo prawomocny iak i zawar* 
t” na podstawie aktu złączenia w Urzędzie Stanu 
Cywilnego.

SPRA W Y DEWIZOWE.
Syndykat Emigracyjny zwraca uwagę, że cudzo­

ziemcy przebywający w Polsce koszty przejazdów 
zagranicznych wnoszonych do kas instytucji trans* 
Portowych na +erenie Polski, opłacać muszą w walu* 
tach obcvch. Osoby, stale zamieszkujące za granicą, 
niezależnie od swego obywatelstwa, a wiec i obywa* 
telstwa polskiego, winny we własnym interesie, prze*

jeżdżając granicę polską zameldować o wysokości 
wszystkich posiadanych walorów pieniężnych, które 
do kraju przywiozły. Po zameldowaniu władzom 
granicznym zostaje wydane odpowiednie zaświadczę* 
nie uprawniające następnie do wywozu tych walo* 
rów pieniężnych w ciągu 2*ch do 4-ch miesięcy. W y* 
jaśniamy zarazem, że zaświadczenie walutowe wyda* 
wane przez władze graniczne, po wygaśnięciu jego 
terminu ważności, może być prolongowane bezpo* 
średnio przez Ministerstwo Skarbu .w  W arszawie. 
Petent musi w tym celu złożyć odpowiednio um oty­
wowane podanie, załączając zaświadczenie walutowe.

NOWE CENY KART OKRĘTOWYCH 
DO U SA I KANADY.

Syndykat Emigracyjny zawiadamia, że w dniach 
najbliższych mają być przez Min. Opieki Społecznej 
zatwierdzone nowe ceny kart okrętowych do USA 
i Kanady, obowiązujące na wszystkie k o n c e s j o n o w . ; t *  

nc towarzystwa okretowe w Polsce.
Cena karty okr. w 3 kl. będzie podniesiona 

o 5 doi. am. i wyniesie z W *wy doi. am. 130.— z in* 
nych punktów księgowania‘ doi. am. 133.— Dzieci 
od roku do 10 lat płacić bydą V* ceny, t. j. doi. am. 
66.50, a dzieci doi roku, jak dotychczas doi. 4.— Ce* 
na obowiązywać będzie wszystkich emigrantów, któ­
rzy odpłyną z portów zachodnio*europejskich oraz 
r. Gdyni statkami C A L od dnia 11 września r b.

K W OTY POKAZOWE DO ARGENTYNY 
DLA OSADNIKÓW .

Z art. 4 Dekretu Prezydenta Republiki Argen* 
tyńskiej N. 34111 z dnia 10 stycznia 1934 r. wynika, 
iż do głowy rodziny rolniczej, posiadającej kwotę 
pokazową 1.500 pezów, mogą być dołączeni: żona,
dzieci, rodzice i małoletnie rodzeństwo (punriej lat
21). Inni zaś krewni lub powinowaci, chcący z rodzi­
ną cło Argentyny wyjechać, winni posiadać samo* 
dzielne kwoty pokazowe.

Omawiany art. 4 dotyczy nie tylko rodzin rolni* 
czych, które wyjeżdżają do Argentyny z własną 
kwotą pokazową, ale również i te rodziny, które wy* 
jeżdżają do Argentyny na zorganizowane kolonie 
np. „Wanda** lub „Gobernador Lanusse**.

Dodać należy, że w dalszym ciągu Konsulat 
uważa, że dołączeni rodzice nie mogą przekroczyć 
granicy wieku lat 60.

PO SZU K IW AN I
W szystkie czasopisma proszone są o przedruk.
Konsulat belgijski zawiadamia, że niżej wymię* 

nione osoby mogą otrzymać w izy na wjazd do Belgii.
1. Król Marianna, ur. w Haynowie, dn. 24 VIII 

1916 r.
2. M ajewska Katarzyna, ur. w  Marianowie 

w maju 1906 r.
3. Bąk Aniela, ur. w  Ostawie, dn. 4 IX.
4. M alarczyk Cecylia, ur. w Himelgeist, dn. 19 

IX 1911 r.
5. Ludwikowska Józefa, ur. w Celinach, dn. 

19 III 1914 r.
6. Takubowska Feliksa, ur. na Bielnach dn. 

dn. 19 XI 1885 r.
7. Jakubowski Ryszard — syn wyżej wymie­

nionej.



Nr. 2 i Lwowski Dziennik W ojewódzki.

8. Zacina lub Sacina Łacina Marianna, ur w Ga* 
lewicach, dn. 6 IX 1917 r.

9. Suwczyk W anda, ur. w Kopciu dn. 30 X 
1918 r.

10. Noga Stanisława, ur. w Grabocinie, dn. 16 X 
1899 r.

11. Kurzawa M aria, ur. w Rojowie, dn. 12 IX 
1913 r-

12. Flejsch Mieczysław, ur. w W arszawie, dn. 
15 II 1924 r.

13. Obrokówna Stefania, ur. w Luszowiak, dn. 
2S XI 1912 r.

14. W ysocka Jadwiga, ur. w Bakałrzewie, dn. 
20 VII 1914 r„

15. M isiek Marianna, ur. w Dębiczach, dn. 8 XII 
1923 r.

16. M isiek Leokadia, ur. w Allerheiligcn, dn.
7 VII 1926 r.

17. Łacina lub Zacina, ur. w Skrzynkach, dn.
24 XI 1914 r.

18. Giec Katarzyna, ur. w Brauwicach, dn 
29 XII 1899 r.

19. Kuc Marianna, ur, w  Zagórzu, dn. 9 VIII
1897 r.

20. Taworska Marianna, ur. w Piaskach (lst 46) 
oraz jej dzieci powyżej lat 15.

21. Durbajło Tulia, ur. w Czyszkach, dn. 19 VI 
1884 r.

22. Pietrzak Apolonia, ur. w Gaszynie, dn. 4 II
1898 r.

23. Podsiadło Stefania, ur. w Tczycyru, dn.
25 IV  1920 r.

24. Brzozowska Tadwiga, ur. w  Machtenburg, 
dn. 15 VI 1917 r.

25. Przetak Feliksa, ur. w  Dobrej, dn. 22 V 
1904 r.

26. Tyszkiewicz Stanisława, ur. w Klonie, dn. 
1 XI 1909 r.

27. Gajewska Anna, ur. w Bakałarzewie, dn. 
14 XI 1915 r.

28. Dominiak Zofia, ur. w  Golinie, dn. 6 X 
1917 r.

29. Boś Karolina, ur. w Szydłowńe, dn. 28 IV 
1908 r.

30. Stasiakówna M aria, ur. w  Pińczowie, dn. 
23 X 1910 r.

31. W rona Zofia, ur. w  Sosnowcu, dn. 30 V 
1922 r -

32. Fligiel Helena, ur. w Rychwale, dn. 1 IX 
1920 r.

33. Dzwonek M aria, ur. w Częstochowie, dn. 
13 III 1913 r.

34. Sanecka Tózefa, ur. w Racławicach, dn. 13 IX 
1889 r.

35. Drygierczyk Helena, ur. w Niczowonicach, 
dn. 18 XI 1905 r.

36. W agner Maria, ur. w t Orzegowde, dn. 5 VIII 
1894 r

37. Bylyna Zona, ur. w Borkach W ielkich, dn. 
20 XII.

38. W ojtczak Agnieszka, ur. w Ciołkowie, dn. 
12 XII 1908 r.

39. D rygalska Stefania, ur. w Sroduli, dn. 10 III 
1913 r -40. W oś Stanisława, ur. w Teleniach, dn. 15 IV 

1919 r>41. Kccik M aria, ur. w  Chorzowie, dn. 17 I
1 9 1 9  r - V T t42. Roszak Cecylia, ur. w Siaszycach. dn. 29 X I . 
1919 r-43. Mróz Zofia, ur. w Dąbrowie Górn., dn. 
31 III 1914 r.

44. Graczyk W iktoria, ur. w  Berlinie, dn. 25 VIII 
1916 r.

45. Pieczarek Józefa, ur. w Komornikach, dn. 
25 II 1900 r.

46. Bryk Stefania, ur. w Borzymowie, dn. 5 X
1905 r.

47. Kaczor Anna, ur. w  Kurzej Górze, dn. 20 VI 
1889 r.

48. Dewela Helena, ur. w Godynirku, dn. 23 II
1906 r.

W . w. powinni zgłosić się jak najprędzej w naj* 
bliższych Oddziałach Syndykatu Emigracyjnego ce- 
łpyi uzyskania informacji o przygotowaniu się do 
wyjazdu.

1. Jan i Anna Borkowscy, lub syn ich Antoni 
Borkowski, lat 45 mieszkali w Argentynie w stanie 
Misiones.

2. Tózef Bulski, ur. w 1896 r. Tego adres był: Sez* 
zo Calle Bogota 341 Montewideo Urugwaj.

3. Tomasz Łużny, ur. w 1901 r mieszkał: E. R. 
Saenz Pena Fonda Ukraina F. C, C. A. Chaco, Rep. 
Argentina

4. W awrzyniec Krzemieński, ur. w Kleczanowie. 
Ostatni adres jego był: 15 Erie Ave. St. Depew. N. 
Y. U. S. A.

5. Abram Boruch Urman, lat około 60*ciu. Mie* 
szkał Calle Kibera 883, Buenos Aires. Argentyna.

6. Marianna Szymańska, oraz córka jej Anna 
Szymańska, lat 28. Calle San Francisko 1045, Buenos 
Aires Argentina.

6. Henryk Liberek, ur. w 1900 r. w  Zgierzu, mie­
szkał u Im. Jose M iliński, Piassaguera, Linha, Ingle* 
za, Bresil. ,

7. Herman Lejba Zoks lub Socks, lat 52. miesz* 
kał: 85 Lucerne St. Boston, Massachusetts. U. S. A.

8. Stefan Duman, syn Antoniego, ur. w 1869 r. 
we wsi Korczówka, mieszkał w Stanach Zjednoczo­
nych Am. Półn. w Brooklyn.

Niżej wymienione osoby są poszukiwane przez 
Polskie Biuro Międzynarodowej Pomocy Emigran* 
tom W arszawa, ul. Służewska 5 m. 11. Ktoby wiedział 
gdzie obecnie przebywają proszony jest o niezwłocz* 
ne powiadomienie w. w. instytucji.

KURSY W A L U T  DLA ORIENTACJI EM IGRANTÓW . 
Kursy walut przyjęte do rozliczeń w dniu 9 IX. 1937 r.

1 dolar . . . 5'27 zł. — 5 30 zł. — 1 zł. 0188 doi.
1 funt . .
1 frank fr. .
1 mlrs. . .
1 p. arg. pap 
1 p. oro pap

26'10 „ — 2626
01962 „ — 01974 — 1 „ 5'0658 fr. frs.

— 0365 „ — 1 „ 27397 mlrs.
— 1'62 „ — 1 „ 0'617 p. arg. pap.
— 3-75 — 1 0‘267 p. oro pap.



Str. 310 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr. 21

ZAKOŃCZENIE SEZONU O SAD N ICTW A 
ROLNEGO DO KANADY.

Sezon osadnictwa rolniczego do Kanady w  roku 
1937 zakończył się. Przydzielony kontyngent walut 
na kwoty pokazowe został już całkowicie wyczerpać 
ny. Niebawem rozpoczną się nowe pertraktacje 
w sprawie zorganizowania akcji osadniczej do Kana* 
dy na rok 1938. W ysokość kontyngentu osadniczego 
będzie zależna od stanowiska władz kanadyjskich 
i polskich władz dewizowych.

KW OTY POKAZOWE DLA OSADNIKÓW 
NA KOL. W A N D A  I GEN. LANUSSE.

Emigranchosadnicy wyjeżdżający do Argentyny 
na kolonię „Wand'a‘‘ lub „Gen. Lanusse“ nie są obo­
wiązani przy wizie argentyńskiej do posiadania cze* 
ku na kwotę pokazową w wysokości 1500 pez. .pap., 
lecz muszą posiadać podpisaną wstępną umowę kup* 
na — sprzedaży działki i posiadać gotówkę na w yży­
wienie, narzędzia, budowę i t. p. w wysokości wyma* 
ganej przez Tow. Osadnicze.

O ile jednak do rodziny wyjeżdżającej na w. w. 
kolonie i posiadającej umowę wstępną jest dołączo* 
ny pełnoletni dalszy krewny, zięć, szwagier lub t. p.,- 
to musi on posiadać własna kwotę pokazowa lub od* 
dzielną umowę na kupno działki.

WAŻNE DLA  PO SIAD AJĄCYCH CHAM AD Y 
BRAZYLITSKIE.

M. S. Z. w Brazylii przyrzekło przedstawicielowi 
Poselstwa R. P., że do czasu ostatecznego uregulowa* 
nia sprawy udzielania wiz, w yda polecenie Konsulom 
wi Brazylijskiemu w W arszawie o wizowanie pasz­
portów najbliższym członkom rodziny, posiadającym

chamady, a udającym się do Brazylii do sób stale tam 
osiadłych.

Należy zaznaczyć, że pod pojęciem „naiblizszy 
członek rodziny1, MSZ. w  Rio uważać bedzie jedy* 
nie współmałżonka i dzieci. Jest możliwe, że w wyjąt* 
kowych przypadkach uda się podciągnąć również 
pod tę rubrykę rodziców i rodzeństwo.

W szystkie osoby, które dostana zezwolenie 
MSZ zaliczone będą normalnie do rocznego kontyn­
gentu nierolników, przewidzianego dla Polski, który 
wynosi na rok 1937 — 203 osoby. W iem y, że pozo* 
stało niewiele wiz. W  najbliższych dniach liczba po* 
została będzie ściśle przez Konsulat Brazylijski okre* 
ślona.

G dyby się kontyngent wyczerpał, pozostali emi* 
migranci będą musieli czekać, aż do roku następnego.

Syndykat Emigracyjny przesłał już do brazylij* 
skiego M . S. Z. w Rio de Janeiro pierwszy wykaz 
osób posiadających chamady w Polsce. O ile ktoś 
z posiadaczy chamad nie zgłosił się jeszcze do Syndy­
katu Emigracyjnego, winien uczynić to jak najprę­
dzej, aby można było wpisać go do następnego do* 
datkowego wykazu.

N O W Y ADRES KONSULATU PARAGWAT* 
SKIEGO.

Syndykat Emigracyjny komunikuje, że biuro 
Konsulatu Paragwajskiego mieści sie obecnie w W ar­
szawie, A leja Ujazdowska 37 m. 27, tel. 8.17*80.

ZM IANA ADRESU FEDERACTI PATRO N ATU 
I GŁOSU POLSKIEGO W  ARGENTYNIE.

Z dn. 5 sierpnia przeniosły się biura „Federacji 
Towarzystw Polskich'1, Patronatu Polskiego oraz 
„Głosu Polskiego" do nowego lokalu przy ul. 25 dc 
M ayo N. 696 Buenos Aires.

KURSY W A L U T  DLA ORTENTACJI EM IGRANTÓW . 

Kursy walut przyjęte do rozliczeń w dniu 16 IX. 1937 r.
1 dolar . .
1 funt . . .
1 frank fr. .
1 mlrs. . .
1 p. arg. pap. 
1 p. oro pap.

527 
2613 
0182

zł. 530 
2629 
01855 
0365 
1 62 
375

zł. — 1 zł. 0188 doi.

„ — 1 „ 539 fr. frs.
„ — 1 „ 27397 mlrs.
„ — 1 „ 0617 p. arg. pap.
„ — 1 „ 0267 p. oro pap.

Adres Redakcji i Administracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, Wydział
Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 21.

__________________ Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.> kwartalnie 450  zł.__________________
Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 

________ Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625.________
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr.___________ __________________________ ________________ _

__________ _____ _______________Cena numeru pojedynczego 1‘— zł._________ _____________________
Z drukarni .Słowa Polskiego", we Lwowie, ul. Zimorowicza 15.


